УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
Администрации Одинцовского городского округа

ПРИКАЗ
от 28.04.2023 № 623

г. Одинцово

Об организации и проведении Фестиваля-конкурса военной песни
«Пою тебе, моё Отечество!»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие Положение о фестивале - конкурсе военной
песни «Пою тебе, моё Отечество!» Одинцовского городского округа
(Приложение № 1).

2. Утвердить состав оргкомитета, жюри, счётной комиссии и список
участников фестиваля - конкурса военной песни «Пою тебе, моё
Отечество!» (Приложение № 2, 3,4).

3. Материалы о фестивале - конкурсе военной песни «Пою тебе, моё
Отечество!» представить в СМИ и на сайт Управления образования.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Ибрагимову С.Г, директора
МБУ ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие образования»

О.А. Ткачева

Приложение № 1

“n,2ira?weH"ii;r‘"”tv -9

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении музыкального фестиваля-конкурса военной песни

«ПОЮ ТЕБЕ, МОЁ ОТЕЧЕСТВО!»
посвященного празднованию Дня Победы

среди воспитанников организаций, реализующих основные общеобразовательные
программы дошкольного образования

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1 . Настоящее Положение определяет порядок и организацию проведения
музыкального фестиваля — конкурса военной песни «Пою тебе, моё Отечество» посвященного
празднованию Дня Победы с участием воспитанников организаций, реализующих основные
общеобразовательные программы дошкольного образования.

1.2. Фестиваль - конкурс - соревновательное мероприятие по исполнению музыкальных
номеров.

1.3. Общее руководство организацией и проведением Фестиваля осуществляется МБОУ
Одинцовской С0Ш№3 структурным подразделением «Детский сад», г. Одинцово.
Одинцовского городского округа.

II. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ ФЕСТИВАЛЯ.

2.1. Цель Фестиваля: создание условий для патриотического воспитания детей
средствами музыкально-художественной выразительности, творческого и профессионального
общения участников Фестиваля.

2.2. Задачи Фестиваля:
• повышение профессиональной компетентности специалистов ДОО в формировании

патриотического воспитания дошкольников средствами музыкально-художественной
выразительности;

• выявление талантливых исполнителей, содействие реализации их творческих
способностей;

• воспитание у подрастающего поколения чувства любви к родному краю. Родине,
уважения к памяти ее защитников;

• укрепление сотрудничества между дошкольными образовательными организациями и
объединения детей средствами различных видов искусства.

III. УСЛОВИЯ ПРОВЕДЕНИЯ ФЕСТИВАЛЯ - КОНКУРСА.

3.1. В фестивале принимают участие воспитанники старших и подготовительных групп:
солисты, дуэты, квартеты, ансамбли и т.д. На фестиваль принимается один музыкальный
номер от группы.
3.2. В программе должны звучать песни: героико-патриотического направления
(тематическая) по выбору педагога (популярные песни военных лет и современные
песни, бардовские, произведения из кинофильмов, и т.д.)
3.3. Выступление участников осуществляется в сопровождении любого музыкального
инструмента, фонограммы. Не запрещается использовать на фестивале видеоматериалы
и презентации. Допускается использование на сцене во время выступления конкурсантов
необходимые реквизиты.

IV. ВРЕМЯ И МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ ФЕСТИВАЛЯ

4.1. Фестиваль проводится: 27 апреля 2023 г.
4.2. Время проведения: 10.00
4.3. Место проведения: г. Одинцово, ул. Белорусская, д. 12, МБОУ

СОШ№3 структурное подразделение «Детский сад»

V. ЖЮРИ ФЕСТИВАЛЯ - КОНКУРСА И КРИТЕРИИ ОЦЕНОК.

5.1. Выступление воспитанников на Фестивале включает исполнение только одного
номера.

5.2. Заявки на участие в Фестиваль принимаются по электронной почте на адрес schoo!
 до 21.04.2023 г. (форма заявки в приложении № 4) с пометкой на «Фестиваль».

3-
DO@yandex.ru

5.3. Состав жюри Фестиваля - конкурса определяет оргкомитет.
5.4. Жюри оценивает музыкальные номера, представленные исполнителями с «Критериями

оценивания». Решение жюри обжалованию не подлежит.
5.5. Критерии оценивания номеров:
• исполнительское мастерство (чистое интонирование, чувство ритма, дикция);
• соответствие репертуара возрастным особенностям и тематике;
• артистизм и оригинальность исполнения;
• художественное оформление номера (костюмы, реквизит, атрибуты).

VI. НАГРАЖДЕНИЕ

6.1. Жюри определяет обладателя Гран-при Фестиваля - конкурса, обладателей
дипломов 1, 2 и 3 степени и лауреатов Фестиваля - конкурса. Подведение результатов -
сумма баллов всех членов жюри.

6.2. Педагоги, подготовившие детей к участию в Фестивале, получают Благодарности,
подтверждающие их профессиональное мастерство.

mailto:3-DO@yandex.ru

Приложение № 2
к Приказу Управления образования

от №

Состав организационного комитета
Фестиваля-конкурса:

1. Матвеевская И.Ю. - старший воспитатель МБОУ Одинцовской СОШ № 3 структурное
подразделение «Детский сад»

2. Иванова М.А. - музыкальный руководитель МБОУ Одинцовской СОШ № 3 структурное
подразделение «Детский сад»

3. Максимкина Т.А. - воспитатель МБОУ Одинцовской СОШ № 3 структурное
подразделение «Детский сад», руководитель музея ВОВ «Герои былых времен...»

Приложение № 3
к Приказу Управления образования
от №

Список членов жюри

1 Петренко Анна Александровна Музыкальный руководитель МОУ
Лесногородской СОШ дошкольное
отделение - детский сад № 47

2 Шагарова Надежда Владимировна Музыкальный руководитель МАОУ
Одинцовского лицея № 6 им. А.С.Пушкина
дошкольного отделения - центра развития
ребенка детского сада № 11

3 Ярошевич Ирина Евгеньевна Старший воспитатель МБОУ Одинцовской
гимназии № 7 дошкольного отделения -
детского сада № 59

Список членов счетной комиссии

1 Гусева Маргарита Геннадьевна Музыкальный руководитель МБОУ
Одинцовской гимназии № 7 дошкольного
отделения - детского сада № 59

2 Соколова Анастасия Александровна Старший воспитатель МАОУ Одинцовского
лицея № 6 им. А.С.Пушкина дошкольного
отделения - центра развития ребенка
детского сада № 11

Приложение № 4
к Приказу Управления образования
от №

Списки детей, участвующих в фестивале-конкурсе

МБОУ Одинцовская СОШ № 3

Группа № 1 (подготовительная) - воспитатель Дробышева Екатерина Викторовна

№
п/п Фамилия. Имя ребёнка Дата рождения

1 Атаев Мирас 04Л2.2016
2 Бикташев Рамиль 27.06.2016
3 Бикташев Рафаэль 27.06.2016
4 Галкина Арина 02.06.2016
5 Горолёва Полина 10.05.2016
6 Грам Кирилл 07.02.2016
7 Захариков Михаил 29.06.2016
8 Камаева Мария 07.09.2016
9 Карян Алла 27.07.2016
10 Кузьмин Антон 14.10.2016
И Кулиев Абубакр 04.08.2016
12 Лесникова Елизавета 19.09.2016
13 Линийчук Глеб 20.11.2015
14 Марчук Александра 16.01.2016

15 Мельников Лев 22.10.2016
16 Михайлов Дмитрий 17.05.2016
17 Мкртчян Арина 21.05.2016
18 Нефедова Василиса 28.06.2016
19 Нефедова Мария 28.06.2016
20 Огонькова Полина 21.04.2016
21 Одольская Татьяна 03.05.2016

22 Опашнюк Виктория 25.05.2016
23 Половников Александр 13.04.2016

24 Сабирова Сумая 08.04.2016
25 Сафонова Елизавета 13.02.2016

26 Сидоркина Эмилия 10.03.2016
27 Тешабаева Рухшона 30.01.2016
28 Цакирова Эмилия 09.12.2016
29 Чижиков Марк 24.12.2016
30 Швецов Максим 01.06.2016

Группа № 4 (подготовительная) - воспитатели: Рудская Галина Викторовна, Гришина
Анастасия Сергеевна

Группа № 8 (подготовительная) - воспитатели: Волкова Юлия Сергеевна, Намазова
Жылдыз Шамыратовна

№ п/п Фамилия, Имя ребёнка Дата рождения

1 Архипов Дмитрий 22.02.2016

2 Барулина Маргарита 05.04.2016

3 Беркетов Амир 16.06.2016
4 Войтенко Алиса 23.05.2016
5 Ерошкин Виктор 15.06.2016
6 Кабанова Евгения 16.12.2015
7 Козлова Вероника 07.07.2016
8 Коновалов Егор 26.04.2016
9 Кошелева Алиса 11.11.2015
10 Крестов Алексей 16.05.2016
И Кургушева Ева 24.10.2015
12 Кучеренко Ева 27.07.2016
13 Луппа Арина 20.06.2016
14 Мастипан Александр 24.04.2016
15 Отарян Размик 11.12.2016
16 Рыжанков Александр 12.07.2016
17 Сандакова Елизавета 28.04.2016
18 Степчук Матвей 25.08.2016
19 Таймуразов Аслан 22.12.2016
20 Узун Александр 14.04.2016

№ п/п Фамилия, Имя ребёнка Дата рождения
1 Атрохов Григорий 26.01.2016
2 Биксаев Фархад 05.07.2016
3 Бобров Мирослав 20.10.2016
4 Богомазова Анна 20.05.2016
5 Бочаров Иван 04.04.2016
6 Вигаев Тимур 21.08.2016
7 Гусев Лев 08.08.2016
8 Казарян Кристина 24.03.2016
9 Кукушкина Варвара 31.07.2016
10 Лаптева Мирослава 21.06.2016
11 Мамбетова Дисана 09.12.2015
12 Мусаева Камилла 05.02.2016

Группа № 9 (старшая) - воспитатели: Максимкина Татьяна Алексеевна, Возмищева
Наталья Николаевна

13 Николенко Милена 15.07.2016
14 Нурсамадова Малика 24.04.2016
15 Пронина Алина 19.07.2016
16 Пшуков Альберт 25.08.2016
17 Соколов Артемий 04.04.2016
18 Солдатенко Ксения 27.04.2016

19 Шушпанов Артём 11.08.2016

Группа № 10 (старшая) - воспитатели: Петросян Анна Владимировна, Шаркова Марина
Олеговна

№ п/п Фамилия, Имя ребёнка Дата рождения
1 Барабанов Александр 31.10.2017
2 Вартанян Марина 10.04.2017
3 Воротынцев Иван 25.09.2017
4 Г айнутдинова Алина 26.01.2017
5 Грачкова Евгения 08.06.2017
6 Носова Кира 29.03.2017
7 Павлова Ника 14.10.2016
8 Пасечникова Валерия 26.04.2017
9 Подъяблонский Артемий 26.01.2017
10 Рафаелян Каринэ 29.10.2017
11 Ржанникова Анастасия 12.06.2017
12 Сапожникова Евангелина 27.06.2017
13 Токарев Святослав 13.02.2017
14 Шарков Эдвард 25.05.2017
15 Штырбул Серафима 31.05.2017

№ п/п Фамилия. Имя ребёнка Дата рождения
1 Алябьева Марина 31.07.2017
2 Арасланова Агата 12.07.2017
3 Битней Александра 05.07.2017
4 Брежнев Максим 29.05.2017
5 Вацлон Алексей 02.11.2016

6 Верещагин Богдан 07.12.2017

7 Данилов Егор 01.12.2016
8 Жиленков Степан 11.03.2017

9 Мирошникова Аврора 20.02.2017

10 Мунтян Михаил 13.05.2017

11 Никитин Арсений 01.06.2017

12 Перчемли Яна 27.07.2017
13 Петухова Арина 01.08.2017

14 Пономарев Ярослав 07.01.2017
15 Стегно Андрей 22.03.2017

16 Тюменцев Тимофей 23.06.2017
17 Усков Егор 18.12.2016
18 Шмакова Аурелия 06.11.2017

№ ФИО ребенка Дата
рождения

ФИО сопровождающего Телефон

МБОУ Одинцовская СОШ №1 дошкольное отделение - детский сад №77
сопровождающий, музыкальный руководитель

Пахомова Татьяна Евгеньевна, 8 -901- 186 -45 -81
1 Антонов Федор 25.12.2016 Романенко Надежда

Андреевна
8-916-949-46-932 Алексеева Ирина 01.03.2017

3 Алексеева Анна 01.03.2017

4 Олефир Наталия 30.12.2016 Папинова Елена
Г еннадьевна

8-926-844-46-705 Мезенцева Екатерина 07.12.2016

6 Кустов Иван 13.06.2017

7 Шевелев Демид 11.05.2017 Пахомова Татьяна
Евгеньевна

9-901-186-45-818 Иваницкая Вероника 21.11.2017

9 Г усева Дарья 28.05.2017

10 Мелконян Ева 26.11.2016 Рыскина Анна
Александровна

8-916-578-45-41
11 Рыскин Александр 31.07.2017

12 Головко Демид 05.10.2017

13 Скачкова Алена 22.02.2017

№ ФИО ребенка Дата
рождения

ФИО сопровождающего Телефон

МБОУ Одинцовская СОШ №1 дошкольное отделение - детский сад №13

сопровождающий, музыкальный руководитель

Мельник Анна Васильевна, 8 -926- 305 -37 -73

1 Антонов Кирилл 09.05.2016 Решетова Ирина Михайловна 8-915-171-01-83

2 Бирюкова Мария 14.04.2016

3 Васильева Алена 27.05.2016

4 Дроздов Степан 31.07.2016

5 Зубков Вадим 08.08.2016

6 Изотов Максим 03.11.2015 Воронцова Мария
Владимировна

8-960-592-14-30

7 Казарцев Егор 29.07.2016

8 Калиненко Лев 10.06.2016

9 Коняев Матвей 04.07.2016

10 Косов Глеб 11.04.2016

И Кривенко Максим 05.08.2016

12 Мартиросян Ангелина 28.04.2016 Мельник Анна Васильевна 8 -926- 305 -37 -73

13 Мишина Мария 12.02.2016

14 Насырова Диана 29.11.2015

15 Образцов Евгений 09.02.2016

16 Розина Алина 18.01.2016

17 Романова Милана 07.12.2015 Реброва Юлия Дмитриевна 8-926-958-75-95

18 Сапунов Марк 12.04.2016

19 Успенская
Александра

13.04.2016

20 Фоминова Вероника 29.06.2016

21 Шумова Ульяна 29.04.2016